
3 2021.May

神奈川中央交通東株式会社
厚木営業所　日高光洋さん

特集

通勤・通学・通院などに欠かせな
い公共交通。中でもバスは手軽
に移動できる、重要な交通手段
です。町では、町内循環バスの
運行や、路線バス事業者との協
力により、バス交通の利便性向
上に努めています。

企画政策課 企画政策班
☎︎（内線）3233

一人一人が自家用車を利用する

場合と比べて、二酸化炭素の排

出量を約半分に抑えることがで

きるので、地球温暖化の防止に

つながります。

自家用車の代わりに、バスや鉄
道、徒歩で移動すれば、消費カロ
リーは1.5倍以上に！健康増進
につながります。

交通渋滞の緩和や交通事故の抑

制といった効果があるほか、皆

さんがバスを利用することで、

路線の廃止や縮小を防ぐことに

つながります。

要望の多かった、愛川バスセンター発、桜台小沢線経
由、海老名駅行きの新規バス路線について、新型コロナ
ウイルス感染症の状況を踏まえながら、
実証運行開始に向けて、取り組みを進め
ています。
運行開始日などは決定し次第、広報紙な
どでお知らせします。

いつも当社の路線バスをご利用いただきありがとうございます。
路線バスは、地域の皆さまにご利用いただき、支えていただくことで路線が維持されております。
新型コロナウイルス感染症の影響により、公共交通機関を利用する方が減っていますが、車内の換気や消
毒、従業員の検温などの対策を講じ、安心してご乗車いただける環境づくりに努めておりますので、皆さ
まのご利用をお待ちしております。

新規路線の
実証運行を予定しています

【路線バス】 バス停

新たに加わる新規路線

桜台小沢線既存の海老名駅行きの路線
春日台交番

農協

中津幼稚園

相模川
緑地公園

第1号公園

至海老名駅

至
愛
川

バ
ス
セ
ン
タ
ー

春日通り

1

バス停 2

バス停 3

春日台入口

諏訪東
第1号公園前

既存の路線の朝2便（海
老名駅行き）・夜 2便（愛
川バスセンター行き）を、
桜台小沢線経由に切り
替えます



42021.May

町内循環バス運転士
神奈川中央交通東株式会社
厚木営業所　石黒祐次さん

か
か
り
つ
け
の
病
院
へ

通
院
す
る
の
に
、

あ
り
が
た
い
で
す
。

通
勤
に
利
用
し
て
い
ま
す
が
、

勤
め
先
の
大
塚
下
団
地
の
中
を

通
る
こ
と
に
な
っ
て
助
か
り
ま
す
。

6月1日（火）から町内循環バスのルートやダイヤなどの再編を予定しています。
コピオ愛川や八木クリニックなどを経由するルートに変更することで、これまで以上に、買い物
や通院が便利になります。
さらに、遅い時間帯にも運行するようになりますので、通勤や通学にも利用しやすくなります。
ますます便利になる町内循環バスを、ぜひご利用ください。

（現在、国への認可申請中のため、開始時期などが変更となる場合があります）

バス停の場所：八木クリニック前 バス停の場所：スーパーアルプス屋上駐車場 バス停の場所：「大塚下団地」（㈱いづみの先）
　　　　　　　「下小沢入口」（㈲コスモクリーン先）

八木クリニック

延
伸
す
る
ル
ー
ト

現在
のル
ート

愛川
ソーラーパーク

市之田
児童遊園地

市之田
新設

新設
コピオ愛川

現在
のル
ート

ファミリー
マート

コピオ愛川
小沢坂上

大塚

延
伸
す
る
ル
ー
ト

春日台入口 大塚下
団地

下小沢入口

現在のルート

太井上依知線

新ルート

相模川

移設

新設

八
木
ク
リ
ニ
ッ
ク（
愛
川
・
高
峰
ル
ー
ト
）

コ
ピ
オ
愛
川（
中
津
東
部
・
小
沢
ル
ー
ト
）

大
塚
下
団
地（
中
津
東
部
・
小
沢
ル
ー
ト
）

6月1日（火）から、乗車1回当たり150円になります（未就学児は無料です）。
受益者負担の観点から、運賃を見直します。今後も継続して町内循環バスを運行していくため、ご理解いただきますようお願いします。
※「高齢者運転免許自主返納支援事業」により交付している乗車券は、引き続きご利用いただけます。

運賃を見直します

【町内循環バス】

みなさんの生活が
もっとベンリに
なるように
循環バスは
がんばります！

ご利用の
皆さんの声

運転士さんの話

町内循環バスは、
路線バスが走っていない地域を中心に、
町観光キャラクター「あいちゃん」がラッピングされた車両で運行しています。
私が循環バスを運転するようになって2年ほどたちます。
狭い道も通るため、安全には十分注意しながら日々運転しています。
ルートも見直され、より便利になる町内循環バスを、ぜひ町民の皆さま方ご利用ください。

買
い
物
の
後
、重
い
荷
物
を
持
っ
て

バ
ス
停
ま
で
歩
く
の
が
大
変
で
し
た
。

コ
ピ
オ
に
バ
ス
停
が
で
き
る
と
、

買
い
物
が
楽
に
な
り
ま
す
。



5 2021.May

（現在、認可申請中のため、変更となる場合があります）

● 愛川・高峰ルートの「田代運動公園前」バス停は廃止となります。
● 愛川・高峰ルートの「佐藤ビル前」バス停は、「NKビル前」に名称を
　 変更します。
● 中津東部・小沢ルートの第1便は「コピオ愛川」に停車しません。

６月１日からの運行ダイヤ（土曜・日曜・祝日・年末年始は運休です）

停留所 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便
愛川バスセンター 7:00 8:35 11:30 13:25 16:10 17:45
愛川町役場 7:00 8:35 11:30 13:25 16:10 17:45
愛川北部病院前 7:00 8:35 11:30 13:25 16:10 17:45
箕輪辻 7:02 8:37 11:32 13:27 16:12 17:47
愛川高校前 7:03 8:38 11:33 13:28 16:13 17:48
高峰小学校前 7:04 8:39 11:34 13:29 16:14 17:49
ハイテク団地入口 7:05 8:40 11:35 13:30 16:15 17:50
下宿 7:06 8:41 11:36 13:31 16:16 17:51
三増 7:06 8:41 11:36 13:31 16:16 17:51
中央養鶏前 7:09 8:44 11:39 13:34 16:19 17:54
中原 7:10 8:45 11:40 13:35 16:20 17:55
上志田 7:11 8:46 11:41 13:36 16:21 17:56
上野原 7:13 8:48 11:43 13:38 16:23 17:58
愛川中学校前 7:14 8:49 11:44 13:39 16:24 17:59
田代坂下 7:15 8:50 11:45 13:40 16:25 18:00
愛川田代局前 7:16 8:51 11:46 13:41 16:26 18:01
田代 7:17 8:52 11:47 13:42 16:27 18:02
半僧坊前（県道側） 7:18 8:53 11:48 13:43 16:28 18:03
半僧坊前（国道側） 7:19 8:54 11:49 13:44 16:29 18:04
清雲寺前 7:26 9:01 11:56 13:51 16:36 18:11
塚原橋 7:28 9:03 11:58 13:53 16:38 18:13
鈴木製材所前 7:28 9:03 11:58 13:53 16:38 18:13
八木クリニック 7:31 9:06 12:01 13:56 16:41 18:16
市之田 7:32 9:07 12:02 13:57 16:42 18:17
NKビル前 7:33 9:08 12:03 13:58 16:43 18:18
半原小学校入口 7:33 9:08 12:03 13:58 16:43 18:18
伊保 7:35 9:10 12:05 14:00 16:45 18:20
撚糸組合前 7:36 9:11 12:06 14:01 16:46 18:21
半原 7:40 9:15 12:10 14:05 16:50 18:25
川北 7:40 9:15 12:10 14:05 16:50 18:25
愛川大橋 7:41 9:16 12:11 14:06 16:51 18:26
馬場 7:42 9:17 12:12 14:07 16:52 18:27
愛川ふれあいの村・
野外センター前 7:44 9:19 12:14 14:09 16:54 18:29

たからや前 7:45 9:20 12:15 14:10 16:55 18:30
原臼 7:46 9:21 12:16 14:11 16:56 18:31
成井新聞店前 7:46 9:21 12:16 14:11 16:56 18:31
細野橋 7:47 9:22 12:17 14:12 16:57 18:32
清雲寺入口 7:49 9:24 12:19 14:14 16:59 18:34
半僧坊前（国道側） 7:53 9:28 12:23 14:18 17:03 18:38
半僧坊前（県道側） 7:53 9:28 12:23 14:18 17:03 18:38
田代 7:55 9:30 12:25 14:20 17:05 18:40
戸倉 7:55 9:30 12:25 14:20 17:05 18:40
下戸倉 7:57 9:32 12:27 14:22 17:07 18:42
角田大橋 7:57 9:32 12:27 14:22 17:07 18:42
宮上 7:59 9:34 12:29 14:24 17:09 18:44
峰 8:01 9:36 12:31 14:26 17:11 18:46
中央養鶏前 8:04 9:39 12:34 14:29 17:14 18:49
三増 8:06 9:41 12:36 14:31 17:16 18:51
下宿 8:07 9:42 12:37 14:32 17:17 18:52
ハイテク団地入口 8:08 9:43 12:38 14:33 17:18 18:53
高峰小学校前 8:09 9:44 12:39 14:34 17:19 18:54
愛川高校前 8:10 9:45 12:40 14:35 17:20 18:55
箕輪辻 8:11 9:46 12:41 14:36 17:21 18:56
愛川北部病院前 8:12 9:47 12:42 14:37 17:22 18:57
愛川町役場 8:12 9:47 12:42 14:37 17:22 18:57
愛川バスセンター 8:14 9:49 12:44 14:39 17:24 18:59

停留所 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便
愛川バスセンター 6:55 8:55 12:20 14:25 17:50
愛川北部病院前 6:55 8:55 12:20 14:25 17:50
愛川町役場 6:55 8:55 12:20 14:25 17:50
箕輪 6:57 8:57 12:22 14:27 17:52
郵便局前 6:59 8:59 12:24 14:29 17:54
春日台団地 7:00 9:00 12:25 14:30 17:55
春日台三丁目 7:01 9:01 12:26 14:31 17:56
春日台一丁目 7:02 9:02 12:27 14:32 17:57
春日台入口 7:03 9:03 12:28 14:33 17:58
菅原小学校前 7:05 9:05 12:30 14:35 18:00
レディースプラザ前 7:07 9:07 12:32 14:37 18:02
中津商店街 7:08 9:08 12:33 14:38 18:03
中津老人福祉センター前 7:10 9:10 12:35 14:40 18:05
いこいの森入口 7:14 9:14 12:39 14:44 18:09
下谷 7:16 9:16 12:41 14:46 18:11
北下谷 7:17 9:17 12:42 14:47 18:12
上熊坂公園前 7:18 9:18 12:43 14:48 18:13
山十邸前 7:19 9:19 12:44 14:49 18:14
中津小学校前 7:20 9:20 12:45 14:50 18:15
二井坂 7:21 9:21 12:46 14:51 18:16
半縄 7:23 9:23 12:48 14:53 18:18
神明前 7:23 9:23 12:48 14:53 18:18
坂本 7:25 9:25 12:50 14:55 18:20
坂本入口 7:27 9:27 12:52 14:57 18:22
県営住宅前 7:30 9:30 12:55 15:00 18:25
陸運支局前 7:32 9:32 12:57 15:02 18:27
中津商店街 7:34 9:34 12:59 15:04 18:29
レディースプラザ前 7:36 9:36 13:01 15:06 18:31
菅原小学校前 7:38 9:38 13:03 15:08 18:33
春日台入口 7:39 9:39 13:04 15:09 18:34
春日台一丁目 7:41 9:41 13:06 15:11 18:36
春日台三丁目 7:42 9:42 13:07 15:12 18:37
春日台団地 7:42 9:42 13:07 15:12 18:37
郵便局前 7:45 9:45 13:10 15:15 18:40
箕輪 7:46 9:46 13:11 15:16 18:41
愛川町役場 7:48 9:48 13:13 15:18 18:43
愛川北部病院前 7:48 9:48 13:13 15:18 18:43
愛川バスセンター 7:49 9:49 13:14 15:19 18:44

停留所 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便
愛川バスセンター 8:04 9:59 13:24 15:29 18:54
愛川北部病院前 8:04 9:59 13:24 15:29 18:54
愛川町役場 8:04 9:59 13:24 15:29 18:54
箕輪 8:06 10:01 13:26 15:31 18:56
郵便局前 8:08 10:03 13:28 15:33 18:58
コピオ愛川 10:09 13:34 15:39 19:04
春日台団地北 8:09 10:12 13:37 15:42 19:07
大塚 8:10 10:13 13:38 15:43 19:08
大塚児童館入口 8:12 10:15 13:40 15:45 19:10
下大塚 8:12 10:15 13:40 15:45 19:10
六倉 8:13 10:16 13:41 15:46 19:11
諏訪東 8:15 10:18 13:43 15:48 19:13
上六倉 8:16 10:19 13:44 15:49 19:14
児童遊園地前 8:17 10:20 13:45 15:50 19:15
六倉坂上 8:18 10:21 13:46 15:51 19:16
六倉坂 8:19 10:22 13:47 15:52 19:17
下六倉 8:20 10:23 13:48 15:53 19:18
大塚下団地 8:24 10:27 13:52 15:57 19:22
下小沢入口 8:25 10:28 13:53 15:58 19:23
下小沢 8:26 10:29 13:54 15:59 19:24
小沢大堀南 8:27 10:30 13:55 16:00 19:25
小沢大堀北 8:27 10:30 13:55 16:00 19:25
小沢坂下 8:29 10:32 13:57 16:02 19:27
小沢坂上 8:30 10:33 13:58 16:03 19:28
大塚 8:31 10:34 13:59 16:04 19:29
春日台団地北 8:32 10:35 14:00 16:05 19:30
コピオ愛川 10:41 14:06 16:11 19:36
郵便局前 8:33 10:44 14:09 16:14 19:39
箕輪 8:35 10:46 14:11 16:16 19:41
愛川町役場 8:36 10:47 14:12 16:17 19:42
愛川北部病院前 8:36 10:47 14:12 16:17 19:42
愛川バスセンター 8:38 10:49 14:14 16:19 19:44

中津東部・小沢ルート

中津西南部ルート愛川・高峰ルート

新設

新設

新設
移設

新設


